Aliis vero Dani literis Præsules & Proceres Norvegiae provocati ad celebrandam veris initio Bergæ Coronationem, illam suadent prorogandam, obtendentes loci incommoditatem, temporis brevitatem, Christierni molitiones regnum invadere machinantis; Ast intelligentes Vichiam Orchadasque nec dum restitutas esse, & Fridericum aliis pactorum articulis neque adhuc respondisse, quos inter, quod Lutheri foret sectatores proscripturus.

Et Vichiam quidem Suecūs contra Danos Norvegosque omnino defendere cogitans, Olufsburgum illius præsidium firmius hoc tempore obmunit; Velut etiam Danorum amicitiam, throno Sueciæ inhiantium, multis de causis suspectam habens, omnibus suis partibus sedulò invigilat. Præcipue tamen formidans, nè occulti in patria hostes, cum Friderico vel Christierno colludant, aut Norbygio, seu potius Bernhardo à Mællen, gratificaturi, Nicolaum Sture in arenam protruderent, huicque positurus obstaculum machinationi, Nicolaum XIII. annorum puerum, & suum consobrinum, sibi constituit servitorem. Id consuluit Regi Magnus Vestrugothiæ Antistes, factionum non ignarus, simulque suadens, ut mater teram Gustavus Christinam, solito magis veneraretur. Sed quod Nicolaus in regiis protinus esset obsequiis mortuus, & Upsaliæ hujus initio æstatis sepultus, Gustavo adversarii novam facebunt molestiam, quorum non nulli ipsum accusant homicidii, reliqui alium loco Nicolai velut fuga elapsi,

cæsum promulgantes, Nicolaumque clamitant superstitem, & similem ipsi  
juvenem subornant, in gravissimum patriæ detrimentum, prout actutum  
commemorabo.

Haec tenus M. Georgius Scorborgius exulans, istâ tandem hyeme im-  
petratâ confirmatione, consecratione, ac quorundam Principum civita-  
tumque Vandalicarum commendatione, ad Fridericum, ut se cathedralē  
restitueret, principio Maji Lubecum ex Italia pervenit, ibi præstolans  
Dani responsum, commendatitiis ad ipsum literis destinatis. Verū  
quod competitor M. Achatius, Scorborgium Lundensi obtrusum Eccle-  
siæ à Christierno, affirmaret, se prius legitime designatum probaret, &  
Regi III. aut̄orum milliā numerarēt, illam obtinet à Friderico Senatu-  
que sententiam mense Augusto, quod cathedralē fruiturus esset, donec  
probaret contrarium adversarius coram regio tribunalī, idque si de-  
monstraret, insulam habiturus esset Sconiæ, ac expositum Achatio au-  
rum refusurus, quam hic alias possessurus, nec ideo Romanas passurus  
esset censuras. Isto Scorborgius responso confusus, secessit deinceps Co-  
loniam, ubi chorepiscopi nanciscitur officium, & canonici mediocre be-  
neficium.

Reliqui Danorum Præsules, quendam nocti libellū, Christierni  
patrocinantem causæ, Novumque Testamentum Daniçè versum, & Ant-  
verpiæ impressum antigramma quoddam, operā D. Pauli Eliæ confectum,  
publicant, in quo Christierni naturam graphicè depingunt, & versionem  
opinionibus Lutheri vitiatam, contendunt.

Sueciæ autem Primas Johannes Gothus, ex visitatione Upsaliam re-  
versus, Regi prescripsit, quod boreales regni populi pro illius Deum  
fideliter obsecrarent incolmitate, constantiaque in religione avita,  
quem simul hortatus est ad conjugem sibi poscendam Poloni filiam,  
existimans ita non difficulter Gustavum, suā Sigismundi Catholici, ad de-  
serendas Lutheri partes permotum iri.

Proinde respondit Princeps, simplicem ignorare plebeculam, quid  
coelitus peteret, & accersitum arguit Præsulem, quod illam rectius non  
erudiret, posthabitâ campanarum, cœmiteriorum, & Ecclesiarum con-  
secratione; lapidum truncorumque benedictione, quibus solùm fuisse intentus  
hac visitatione, non Evangelii prædicationi.

Deinde resciens ipsum, aliosque vacantium Ecclesiarum candida-  
tos Episcopos, suam meditari hunc inaugurationem, ut potentiores ita  
facti, Lutheranos pénitū exterminarent, illos jubet prius sollicitos esse,  
de solvendis regni nominibus; impediendis hostium molitionibus; ac præ-  
sertim Christierni, qui novo propediem conventu, Lubecæ instituendo,  
suam promoturus esset restitutionem. Ideoque cum Dani Ecclesiastici  
& Politici, tantum discriminis aversuri, insignem suo promisissent Re-  
gi contributionem, & idem capitibus Sueonum impenderet periculum,  
grandia postulat ab illis subsidia. Et cum provocarent ad immunitatem,  
privilegiaque Ecclesiæ olim & nuper concessa, occurrit Gustavus, libro  
informatus D. Lutheri, ante biennium publicato, de bonis Cleri confi-  
scandis, asseverans, Regibus pro conditione temporum, illa mutare sine  
piaculo esse concessum. Atquè de hoc disceptaturus negotio, cum Up-  
salensibus Academicis, & tumultum populi hac de causa furentis, prohi-  
biturus, formidinemque æmulis injecturus, cum multis armatorum  
millibus, XVIII Maji, comparet in frequentissimis Upsilonium nundinis.

Ac in primis cum populo, in suburbana congregato planicie, col-  
loquens, queritur de otiosa, inutili, nimiaque Sacerdotum & Monacho-  
rum in regno multitudine, quæ solum fruges esset consumere nata, illo-

rumque conventus ac proventus, in magis proficuos Reipublicæ usus se paratum convertere demonstrat.

Atqui reclamante contumaciter universâ illic ex tota Uplandia præsente plebeculâ, nec cohortes armatas formidante, orationem à seriis ad jocos pro tempore ludosque convertit; Etenim comitem honorando Archiepiscopum, placaturus itâ multitudinem, habito suboffensam sermone, vel magnificentiam ejus visurus, aut opulentiam exhausturus, sibi magnoperè suspectam, in reditu civitatem versus, certo illum prægrandi ex floribus contexto, illâ decoravit intentione, ut se magnifico exciperet, aulicosque frequentissimos convivio.

Quocirca honorem & morem haud recusans Gothus, lautissimum, splendidissimumque Regi, & spectatoribus, post dies aliquot exhibuit symposium. Quo Regem sibi magis offensum quâm propensum reddidit, quod æquè sublimi resideret è regione folio; quod argenteâ suppellectile regiam superaret; quod pocillatorem, præscissorem, & prægustatorem, sibi peculiares adhiberet; ac præbibendo istâ uteretur loquendi formulâ: *Nostra gratia vestrae propinat.* Adeoque fuit Præfus illo exhaustus epulo, ut nihil amplius poculenti aut esculentî in cellario vel promptuario superesset, seroque suam lamentaretur inopiam, & regias detestantur harpyas, has quadam ex malitia sibi sumptus extorquentes, deque illa gloriantes. Postea Gustavus aliud Johanni, & Assessoribus, Professoribusque convivium exhibitus, cum ipsis per M. Olaum aliquot diebus concertat de privilegiis quondam Ecclesiæ concessis, quæ licet acerrime Doctor Petrus Galle imprimis, ac deinde M. Georgius Upsalensis Præpositus, Regisque ametus, propugnarent, asseverantes, citra gravissimam Dei offenditionem, illi non licitum esse diplomata Majorum, & testamenta immutare, vel munera Divino collata obsequio, revocare. Tamen cum solis ferme conciliorum, & SS. Patrum, non Scripturæ Sacræ testimoniis, quæ potissimum à Rege petebantur, suam defenderent assertionem; Demum ab adversariis concluditur, privilegia Ecclesiæ imposterum regio futura in arbitrio, indeque cum ulceratis utrinque animis disceditur.

Interim promotione Imperatoris, & aliorum Principum quorundam, conventus inchoatur Lubecæ, fériis Pentecostes, quo consensit Rex Fridericus, ut Johannes Christierni filius, sibi mortuo, in Danorum succederet throno, interaque millia quotannis aliquot perciperet aureorum à Danis numeranda; hac tamen conditione, quod Daniâ & Norvegiâ contentus, Friderici hæredibus integrum permitteret Ducatum Holsatiæ ac Jutiæ australis; æquius quâm pater incolas regeret; illum in Scondiam non admitteret unquam; nec Scondios, vel cives Vandalorum, propter rebellionem patri motam, plecteret; sed quaslibet Danis, Suecis, Norvegis, & Lubevensibus, horumque sociis, offensas condonaret.

Maluit autem Danus his potius subscribere pactis, quâm in assidua belli à Christierni fautoribus inferendi formidine atque discrimine, non sine continua regni afflictione, versari. Illi tamen non fidentes transactio- ni, Optimates Daniæ, trientem proventuum suorum Regi pollicentur, ipsum percepturo, donec firmior præsenti esset tragediæ imposta catastro- phe. Ipsem etiam Fridericus, non multam tribuens his fidem pactis, vetera in hostes renovat foedera cum Scoto & Gallo; Quodque hic nuper libertati restitutus, quandam inivisset cum Cæsare contractum, Scondiis, Italis, & Germaniæ Principibus suspectum, ipsum Clemens VII, Anglus, Danus, Veneti, aliquique Imperatoris adversarii, rescindere conantur, atque Regi Francisco, horum persuasione bellum Carolo Cæsari molienti, promittit copias Fridericus auxiliares, & anno sequenti eas submittit.